
Тульский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы  

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Тула                                                                                              13 мая 2024 года 

 

 

Об исключении Богомолова Сергея Сергеевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Тульской областной Думы  
 

Богомолов Сергей Сергеевич зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы на 

основании решения Тульского Организационного комитета по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы 

(далее  –  Организационный комитет)  от 27 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившую 13 мая 2024 года информацию, Организационный 

комитет установил, что Богомоловым Сергеем Сергеевичем нарушены требования 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – 

Положение). Нарушения выразились в следующем:  

 

Основание 1: непредставление не позднее окончания срока выдвижения 

кандидатом справки о наличии (отсутствии) судимости  

Установлено, что Богомолов Сергей Сергеевич в срок до 8 мая 2024 года (не 

позднее окончания срока выдвижения) в соответствии с требованиями подпункта 6 

пункта 8 статьи 13 Положения не представил в Организационный комитет справку 

о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо 

прекращении уголовного преследования.  

 

Основание 2: непредставление кандидатом лично в Организационный 

комитет не позднее окончания срока выдвижения документов, ранее 

представленных через личный кабинет  

Установлено, что Богомолов Сергей Сергеевич в срок до 8 мая 2024 года (не 

позднее окончания срока выдвижения) в соответствии с требованиями пункта 9 

статьи 13 Положения не представил лично в Организационный комитет документы, 

необходимые для выдвижения кандидатом предварительного голосования, 

предусмотренные пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через 

личный кабинет: 

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования. 

2. Копию паспорта гражданина. 

3. Копию документа, подтверждающего указанные в заявлении о включении в 

состав кандидатов предварительного голосования сведения о профессиональном 

образовании. 



 

 

4. Копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий. 

5. Биографические данные. 

 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 

Тульским Организационным комитетом по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы кандидата из списка 

кандидатов предварительного голосования.  
 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Исключить кандидата Богомолова Сергея Сергеевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Тульской областной Думы по Территории № 1.   

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 

совета Тульского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Иванова Олега 

Владимировича. 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

 

    

Н.Ю. Воробьев 

 


